
EVENT
GUIDE

orlen
maraton
praha
4. 5. 2025

cz



Carlo Capalbo
Vážení přátele, partneři, sportovní nadšenci, běžci!
Vítejte na startu 30. ročníku Maratonu Praha! Letos nás čeká největší maraton po dlouhých 
letech, vyběhne vás  víc než 10 000! Další tři tísíce běžeckých rodin se zúčastní doprovodných 
akcí a v neděli se připojí i 250 studentů středních škol. Cítím velikou vděčnost za každého z vás, 
kdo se po třicet účastnil nejen maratonu, ale také za ppodporu partnerů, města Prahy a RunCzech 
týmu. Vy všichni jste součástí velké cesty, která započala jedním setkáním s legendárním Emilem 
Zátopkem a mapou nakreslenou na ubrousku. Součástí cesty bylo mnoho nových přátelství, 
vzácných setkání, světový rekord, který se v Praze zaběhl, ale i těžké covidové roky a přerušení 
závodů. Ale vše jsme zvládli a já se těším, že si společně užijeme tento jubilejní ročník a mnoho 
dalších v budoucnu. 
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL platí pro každého z vás, kdo nazuje boty a běží s námi.
Děkuji,

Agnieszka Bobrukiewicz
Milí běžci a fanoušci,
jsme velice hrdí, že jsme se stali titulárním partnerem jubilejního 30. ročníku jednoho z nejkrásnějších 
běžeckých závodů světové úrovně – ORLEN Maratonu Praha 2025. Toto partnerství pro nás není 
jen podporou sportu, ale i oslavou lidské vůle, pohybu a sounáležitosti. Zároveň je příležitostí 
inspirovat lidi k aktivnímu životu a podpořit je na cestě k překonávání vlastních hranic.
Všem běžcům přejeme, ať je každý uběhnutý kilometr naplní odhodláním, energií a radostí ze 
splněného snu. 

¶ členka představenstva skupiny ORLEN Unipetrol, zodpovědná za maloobchod a marketing

Bohuslav Svoboda
Vážení účastníci Pražského maratonu 2025, 
začíná festival pohybu, adrenalinu, endorfinu, soutěživosti a chvílemi možná i stopového množství 
bolesti. Praha je na jaře nejkrásnější. (V jiných obdobích je ale nádherná také…) Maraton není 
jen vytrvalostní běh. Maraton je vyjádření životního postoje. Reprezentuje chuť, nebo dokonce 
potřebu najít sílu překonávat své možnosti, posouvat své limity. A věřím, že pro většinu z vás 
je maraton taky způsob, jak se udržovat fit fyzicky, i mentálně.  „Myšlenky, které nás napadnou 
během procházek, mají často tu největší hodnotu,“ řekl německý spisovatel a filozof Friedrich 
Nietzsche. Považte, jaké perly se vám v mysli urodí, až poběžíte.  

¶ Bohuslav Svoboda, primator hl. města Prahy

BEN_2025-0024_Kampan_Nasledujte_kvalitu_RunCzech_CZ_148x210mm_01VB.indd   1BEN_2025-0024_Kampan_Nasledujte_kvalitu_RunCzech_CZ_148x210mm_01VB.indd   1 31.03.2025   9:1131.03.2025   9:11

předmluva

     ¶ Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech

3



obsah

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL
NAŠE NOVÁ IDENTITA. JEDINEČNOST. TO, ČÍM JSME TAK VÝJIMEČNÍ.
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL nás změnilo. Není to jen série závodů.
Není to jen značka. Stali jsme se totiž definicí tohoto sportu, stali jsme se šampionem běhu.

Stali jsme se hlasem, který promluvil k miliónům běžců na celém světě.
Záleží nám na nich. Vážíme si jejich odvahy nasadit si běžecké boty, překonat se, sáhnout si na dno.
To je pro nás definice vítězství a úspěchu. Začít. Vytrvat.
Účastnit se. Něco pro sebe udělat. Vyhecovat se. Užít si to.

Běh je radost. O to tady přece jde. Každý, kdo chce být součástí tohoto krásného sportu -
mladý, starý, vysoký, malý, rychlý, nebo pomalý - je vítán.

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je symbol všech běžců bez rozdílu.
Nezáleží, kým jsme, co děláme, nebo který běh zrovna běžíme. Běžíme.

3/  předmluva 

6/  základní informace

8/  program

9/  marathon expo

10/  30 let runczech

12/  pro běžce

13/  pacemakers 

14/  marathon music festival

16/  30 let pražského maratonu

18/  sociální zodpovědnost

19/  running mall

20/  elitní atleti – muži

21/  elitní atleti – ženy

22/  mapa závodu

24/ technická mapa

25/  dobrovolníci
26/  co vidět v praze?
27/  euroheroes 
            mattoni running festival
28/  runczech racing
30/  orlen active breakfast 
31/  dm rodinná míle a bambini run
32/  napoli running
34/  Jak si užít maraton ve zdraví?
35/  juniorský maraton
38/ síŇ slávy
35/  juniorský maraton
38/ síŇ slávy
41/ zajímavá čísla

54



základní informace

časový limit – 7 hodiny

43%

57% cizinci
češi75%

25%ženy
Muži

 Praha 35% 
 Středočeský 18% 
 Jihomoravský 7% 
  Ústecký 5% 
  Olomoucký 5%

 Moravskoslezský 4% 
 Liberecký 4%
  Jihočeský 4%   
 Královehradecký 3%
  Pardubický 3%  

 Vysočina 3% 
 Plzeňský 3% 
  Zlínský 3%
 Karlovarský 3% 

18 - 35
38 %

36 - 45
28 %

46 - 55
26 %

56 - 65
25 %

66+
10 %

13 687 běžců

110 
národností

POČET BĚŽCŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH ČESKÝCH KRAJŮ

soutěžních 10 357, nesoutěžních 3 330

Alexander Mutiso (KEN) 2:05:09 - 2023
Lonah Chemtai Salpeter (ISR) 2:19:46 - 2019

REkORD závodu
Róbert Štefko   2:12:35 - 2004
Eva Vrabcová NývltovÁ   2:23:41 - 2016

český REkORD závodu

CZE 
44 % 

SVK 
5 % 

FRA 
6 %

POL 
4 %

GB 
6 %

ITA 
3 %

GER 
5 % 

USA 
2 %

ESP 
2 % 

Ostatní
23 % 

76

JISTÍME KAŽDÝ 
VÁŠ ŽIVOTNÍ ZÁVOD

JISTÍME KAŽDÝ 
VÁŠ ŽIVOTNÍ ZÁVOD



program
PÁTEK, 2. 5.

10:00–21:00  RUNNING EXPO - VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE
11:00   PŘEDZÁVODNÍ TISKOVÁ KONFERENCE - HOTEL HILTON PRAGUE

SOBOTA, 3. 5.

9:30 — 10:45   ORLEN ACTIVE BREAKFAST (LETENSKÁ PLÁŇ) 
10:00 — 21:00   MARATHON EXPO (VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE) 
13:00    START PROGRAMU DM RODINNÉHO DNE (VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE) 
15:00    START DM RODINNÁ MÍLE (VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE) 
16:00    START DM BAMBINI RUN (VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE)

NEDĚLE, 4. 5.

7:00     OTEVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ, MŮSTEK)
8:00    START DOPROVODNÉHO PROGRAMU (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
8:30    OTEVŘENÍ KORIDORŮ (CELETNÁ)
9:00    START ORLEN MARATON PRAHA 2025 (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
11:04 — 11:06   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍHO MUŽE (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
11:20 — 11:25   OČEKÁVANÝ DOBĚH PRVNÍ ŽENY (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
11:25 — 12:10   VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
16:00    VÍTÁNÍ POSLEDNÍHO BĚŽCE (STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ)
17:00    UZAVŘENÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ (VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ, MŮSTEK)

MARATHON EXPO
Výstaviště Holešovice Praha
Křižíkovy pavilony B, C

Otevírací doba 
Pátek 2. května  10.00 - 21.00
Sobota 3. května  10.00 - 21.00

Jeden z největších sportovních veletrhů v České republice se koná právě během Maratonského víkendu a 
jeho součástí je také vyzvedávání čísel. Můžete zde najít stánky vystavovatelů se sportovním oblečením, 
doplňky a zdravou výživou nebo suplementy. 

Jak se dostat na Marathon Expo?
Metro C - stanice Nádraží Holešovice nebo Vltavská jsou v dochodové vzdálenosti
Tramvaj č. 6 nebo 17 - Výstaviště Holešovice

Autem:
Nejbližší parkoviště se nachází v areálu Výstaviště Holešovice (P2 a P3). Parkoviště je palcené a hlídané.

Nedoporučujeme cestovat autem, v okolí Výstaviště probíhá rozsáhlá rekonstrukce silnice a železniční tratě.

orlen
maraton praha

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

2.-3. 5. 2025
MARATHON EXPO

Untitled-11   1Untitled-11   1 25-Apr-25   17:06:2325-Apr-25   17:06:23

orlen
maraton praha

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

2.-3. 5. 2025
MARATHON EXPO

Untitled-11   1 Untitled-11   125-Apr-25   17:06:23 25-Apr-25   17:06:23

orlen
maraton praha

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

2.-3. 5. 2025
MARATHON EXPO

Untitled-11   1Untitled-11   1 25-Apr-25   17:06:2325-Apr-25   17:06:23

orlen
maraton praha

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

VSTUP ZDARMA

VÝSTAVIŠTĚ holešovice

2.-3. 5. 2025
MARATHON EXPO

Untitled-11   1 Untitled-11   125-Apr-25   17:06:23 25-Apr-25   17:06:238



30 let runczech
Začátek - Stejně jako mnoho jiných věcí v České republice, vznikl i nápad uspořádat v Praze mezinárodní 
maraton u piva. Byla krásná podzimní sobota v listopadu 1994 a Carlo Capalbo seděl v malém baru se svým 
kamarádem a italským kolegou Gelindem Bordinem, vítězem maratonu na olympijských hrách v Soulu v roce 
1988. Poté, co si na ubrousek nakreslili návrh závodní tratě, rozhodli se zavolat Emilu Zátopkovi a požádat ho o 
podporu.

Slavný Emil Zátopek, držitel tří zlatých medailí z letních olympijských her v Helsinkách. Na start prvního ročníku
pražského maratonu se postavilo 985 běžců, ale neběželi jen oni. Lidé se mohli zapojit ještě do dalších dvou
distancí - 9,2 km a 4,8 km. Kapacita těchto běhů byla několikrát navýšena a celkem se jich zúčastnilo  
15 000 lidí (dětí i dospělých).

1996 A 1996 - K maratonu přibývá 
další závod – Zlatá desítka
pro elitní běžce.

1997 - Poprvé se běží studentské 
štafety Juniorského maratonu za 
podpory Evropské komise. Zlatá 
desítka dostává nové jméno Grand 
Prix. Počet účastníků roste na 
dvojnásobek, na startu je 1 848 
běžců.

1998 - Trasa se od Zbraslavi 
přesouvá více do centra Prahy, 
poprvé se běží přes Karlův most.

1999 - K maratonu a Grand 
Prix přibývá také půlmaraton. 
Atmosféru závodu poprvé pomáhá 
dotvářet také Marathon Music 
Festival.

2000 - K maratonu a Grand 
Prix přibývá také půlmaraton. 
Atmosféru závodu poprvé pomáhá 
dotvářet také Marathon Music 
Festival.

2001 - Běžecká legenda Haile 
Gebrselassie vyhrává Grand Prix. 
Italská běžkyně Maura Viceceonte 
stanoví nový ženský rekord v 
maratonu 2:26:33.

2002 - V předvečer maratonu se 
koná závod na in-linech, účastní se 
ho 530 bruslařů. 2003 - Prezident 
republiky Václav Klaus se poprvé 
ujímá role startéra maratonu. 
Grand Prix se otevírá veřejnosti.

2004 - Róbert Štefko dobíhá v 
maratonu na 3. místě a časem 
2:12:33 si zajišťuje kvalifikaci na 
olympiádu v Aténách.

2005 - Hlavní hvězdou Grand Prix 
je Stefano Baldini, olympijský vítěz 
z Atén.

2006 - Počet účastníků 
půlmaratonu poprvé převyšuje
počet maratonských běžců.e.

2007 - Z maratonského Sport 
Expa na Výstavišti Holešovice se  
s 30 000 návštěvníky stává 
největší sportovní veletrh v zemi.

2008 - Běh pro muže na 10 km 
v rámci Grand Prix je oceněn 
stříbrnou známkou IAAF.

2009 - Pražský půlmaraton jako 
první z celého seriálu závodů 
získává nejvyšší ocenění – zlatou 
známku IAAF.
 
2010 - Poprvé se koná závod 
mimo Prahu – půlmaraton v 
Olomouci. Zlatá známka IAAF 
je udělena i maratonu, jenž 
zaznamenává rekordní účast  
7 934 běžců.

2011- Po Olomouci přibývá  
k mimopražským závodům i Ústí 
nad Labem. Jmenují se první zlatí 
PIM Kingové, kteří odběhli všech 
15 ročníků.

2012 - Atsedu Tsegay se časem 
58:47 z půlmaratonu v Praze stává 
čtvrtým nejrychlejším mužem 
historie. S dalším půlmaratonem 
v Českých Budějovicích vzniká 
značka RunCzech, pod kterou patří 
všechny závody. Jan Kreisinger si 
časem 2:16:25 zajišťuje nominaci 
na Olympijské hry v Londýně.

2013 - Na pražské Letné se 
otevírá unikární běžecké centrum 
s názvem Running Mall. Do 
RunCzech běžecké ligy přibývá 
1/2Maraton Karlovy Vary.

2014 - Maraton slaví 20 let, 
startovní čísla vyprodána už na 
začátku roku. Praha kompletuje 
sbírku zlatých známek, po 
půlmaratonu a maratonu získává 
nejvyšší ocenění i Grand Prix 
Praha.

2015 - Zlatou znám kou IAAF byly 
oceněny půlmaratony v Olomouci 
a Ústí nad Labem. 

2016 - Eva Vrabcová zaběhla na 
maratonu Praha čas 2:30:10, čímž 
o 58 vteřin vylepšila rekord závodu 
Aleny Peterkové z roku 2000 a 
splnila limit pro olympiádu v Riu. 
RunCzech team představil dva 
závody v Itálii – Napoli City Half 
Marathon a Sorrento Positano.

2017 - Na závodech RunCzech 
padlo 9 absolutních rekordů a 
čtyři české rekordy. Keňanka a 
členka RunCzech Racing Teamu 
Joyciline Jepkosgei překonala na 
1/2Maratonu Praha časem 1:04:52 
světový rekord v půlmaratonu i 
světová maxima na 10, 15 a 20 
kilometrů. Při zářijové Grand Prix 
pak Jepkosgei svůj rekord na 10 
kilometrů ještě vylepšila na 29:43.

2018 - Eva Vrabcová překonala 
při jubilejním dvacátém ročníku 
1/2Maratonu Praha čtyřiadvacet 
let starý český rekord. Nové 
tuzemské maximum má díky 
člence RunCzech Racing týmu 
hodnotu 1:11:01. RunCzech 
spouští projekt „EuroHeroes“ na 
podporu talentů evropské atletiky 
a aktivního životního stylu. V 
Jizerských horách odstartoval 
první ročník závodu Liberec Nature 
Run.

2019 - Runczech dosáhl rekordu 
v počtu účastníků: 5 129 běžců. 
Volkswagen Maraton Praha slaví 
25. výročí. Start EuroHeroes 
Challenge se koná během Mattoni 
1/2Maratonu Karlovy Vary a 
1/2Maratonu České Budějovice.

 
2020 - Když nás COVID donutil 
zrušit všechny závody, spustili 
jsme nový závod 21k pouze pro 
nejlepší elitní
běžce známý jako „Ready for 
the Restart.“ Peres Jepchirchir 
triumfovala v Praze s časem 
1:05:34, čímž stanovila nový 
světový rekord v ženských 
závodech.

2021 - Podařilo se uspořádat  
5 regionálních závodů a přinést 
skutečné zážitky v neskutečné 
době. Byly spuštěny dva nové 
virtuální projekty; Mattoni 
Run&Plog a Pryč ze židle.

2022 - Restart po pandemii v plné 
síle. Projekt Battle of the Teams 
byl představen na Pražském 
maratonu pro všechny běžce.

2023 - Návrat série EuroHeroes, 
který v ženách vyhrála češká 
běžkyně Tereza Hrochová. Nový 
koncept rodinných běhů – rodinná 
míle přiláká k běhu ještě více lidí 
a rodin.

2024 - 1/2Maraton Praha zapsal 
nový rekord závodu - 58:24, který 
zaběhl Sabastian Sawe z Keni. 
Regionální půlmaratony se změnily 
na Running Festivaly, byly přidány 
kratší závody na 5 a 10k.

1110



pacemakers
honza seidl   3:15
petr macek    3:15

radka hanzlová   3:30
josef kaštil   3:30

vojtěch knespl   3:45
vadym shlehel   3:45
ctibor kačer   4:00
miša křížová   4:00

jan mareček   4:15
štěpánka martanová  4:15

míla horáček   4:30
jarda štěpán   4:30

pavlína broďáni   5:00
darina noviková   5:00

jirka fix    
miša steklá

pro běžce

MEDAILE: Každý běžec obdrží v cíli pamětní medaili.

ÚSCHOVNA: Do úschovny si můžete odložit svůj batoh standardní velikosti, kufry 
nebudou uloženy. Dobrovolníci vám jej uloží na věšák dle startovního čísla

ŠATNY: K dispozici budou dámské i pánské šatny ve stanech s lavičkami. Na závod tak 
můžete přijít v civilu a převléci se phodlně až zde, poblíž místa startu. 

TOALETY: Mobilní WC zajištuje firma Johnny servis. Nezapomeňte si před 
závodem odskočit, ať vás na startu nic nepřekvapí. 

RYTÍ NA MEDAILE: Po závodě můžeme na medaili vyrýt váš cílový čas. Pokud jste 
si uvedenou službu neobjednali předem, můžete zaplatit v hotovosti na místě.

DIPLOM: Vzpomínat na svůj výkon můžete díky diplomu, který vám bude doručen 
emailem s výsledky.

FOTKY A VIDEO ZE ZÁVODU: Můžete si objednat na adrese www.witisi.photo. K 
dispozici budou přibližně 2 dny po závodě. 

LIMITOVANÁ EDICE TRIČEK A BUNDA: 
Každý běžec si může zakoupit ofiální tričko závodu značky adidas nebo sportovní bundu. 

Jste hvězdou dne a zasloužíte si takové zacházení. Technická zóna je tu jen pro vás, vstup je 
povolen pouze se startovním číslem. Najdete zde šatny, úschovnu zavazadel nebo masáže.

Naše úžasná skupina vodičů vám pomůže 
dosáhnout vysněného osobáku nebo vás 
prostě jen povzbudí, pokud máte pocit, že 
už nemůžete udělat další krok. Hledejte 
jejich barevné vlajky a přidejte se k nim!

Jirka FIX 
vedoucí vodičů RunCzech
 
Ahoj běžci, vítáme vás na našem 
dosud největším závodě! Věříme, že 
to bude velké dobrodružství, a náš tým 
vám pomůže, jak jen to půjde, abyste 
se dostali do cíle a získali zaslouženou 
medaili. Přidejte se k nám a užijme si 
tu porci kilometrů společně. V časech 
od 3:15 do 5:00 na vás bude čekat 
náš tým vodičů, který vás provede 
celým závodem. Poznáte nás podle 
barevných vlajek a jmen na startovních 
číslech.

26181_VF_Network_longterm_Runczech_Guide_210x150_CJ.indd   126181_VF_Network_longterm_Runczech_Guide_210x150_CJ.indd   1 25.04.2025   11:4525.04.2025   11:45

12



NEVÍTE SI RADY  S OBJÍZDNOU TRASOU? 

Stáhněte si aplikaci Waze, která má o všech 
uzavírkách v den závodu přehled a povede Vás po 
nejméně frekventované trase, aby Vaše zdržení 
bylo co nejkratší. Více informací o aplikaci na  
www.waze.com/cs nebo na Google Play a App Store.

Informace 
o dopravě

a mapa závodu:

runczech.com/transport

800 165 102

28. 4. – 3. 5.   | 9:00 – 18:00

 neděle 4. 5.   | 8:00 – 16:00

800 100 991
neděle 4. 5.   | 8:00 – 16:00

uzavírky ulicmarathon music festival

radiozurnalsport.cz  

V neděli 4. května opět do ulic Prahy vyběhnou běžci z 
celého světa, aby zdolali vzdálenost 42,195 km. Orlen 
Maraton Praha se koná již po 30. a svým věhlasem, prestiží  
a úchvatnou scénerií se řadí mezi ty nejznámější závody 
na světě. Taková událost s sebou přináší také dopravní 

omezení v době konání závodu. Předem velice děkujeme 
všem zúčastněným za toleranci a pochopení. Srdečně 
vás zveme na Orlen Maraton Praha 2025, přijďte podpořit 
elitní i hobby běžce v jejich úsilí, vytvořit tu nejlepší 
možnou atmosféru a užít si závod společně s námi.

Vydejte se na jedinečnou cestu pražskými ulicemi v závodě, který je víc než jen maraton 

Vydejte se na jedinečnou cestu pražskými ulicemi  
v závodě, který je víc než jen půlmaraton, je to oslava hudby 
a motivace. Ve spolupráci s Radiožurnálem se tato akce 
promění každé 2 kilometry v pulzující festival

s 15 hudebními body a fan zónami, včetně speciálního 
hudebního bodu Radiožurnálu s živým přenosem. Běžce 
budou v prostoru startu/cíle pohánět živé kapely a také  DJ.

12

13

34

5

41

14

42

33

32

1

2

4

3

do 9:40 a po 11:30
un�l and a�er

do 9:30 a po 14:45
un�l and a�er

do 9:25 a po 11:30
un�l and a�er

do 9:10 a po 9:25
un�l and a�er

do 8:30 a po 16:00
un�l and a�er

do 8:30 a po 10:15
un�l and a�er

Liliová

Se
mi

ná
řsk

á

Betlémská

U D
ob

řen
sk

ýc
h

Náprstkova

Hybernská

TRASY PRO POHYB V CENTRU PRAHY 
PO DOBU KONÁNÍ ZÁVODU

vjezd do centra

výjezd z centra

trasa běhu

příčný přejezd 
v uvedených časech 

15



30 let Pražského maratonu

RunCzech Kings and Queens
Naši nejvěrnější běžci, naši králové, naše královny. Ti, kteří nazouvají běžecké boty znovu a znovu se vydávají do 
kouzelných ulic Prahy užít si atmosféru, radost z pohybu, setkat se s přáteli nebo poznat nové. Jsme pyšní, že jste 
součástí RunCzech rodiny.

Klaníme se vám a přejeme mnoho dalších běžeckých startů!
254 Gold Kings a 9 Gold Queens, kteří běželi 15 Pražských maratonů
414 Silver Kings a 34 Silver Queens, kteří běželi 10 Pražských maratonů
1123 Bronze Kings a 125 Bronze Queens, kteří běželi 6 Pražských maratonů

Šest hrdinů Pražského maratonu
Naše šestice hrdinů běžela všech 28 ročníků Pražského maratonu, které byly přístupné veřejnosti. 
Běžci, kteří si zaslouží největší pochvalu a slávu od celého týmu RunCzech i všech ostatních běžců. 
Děkujeme, že jste pro nás všechny obrovskou inspirací.CARLO CAPALBO: Vzpomínky ze zákulisí

Jaký byl váš nejoblíbenější moment během 30 let Pražského maratonu?
Těch momentů je hodně, na spoustu si vzpomínám a na některé jsem možná zapomněl. Jedna z mých nejoblíbenějších 
vzpomínek je, když jsme přivítali Sebastiana Coea. Takový úžasný atlet a běžec, olympionik, mistr Evropy... byl rád, 
že opět přijel do Prahy, protože zde získal jeden ze svých evropských titulů. Je toho mnohem víc, světové rekordy, 
které se tu zaběhly… nejde vybrat jednu vzpomínku.

Přemýšlel jste někdy o tom, že byste maraton běžel sám, nebo ho raději řídíte a organizujete?
Teď už samozřejmě ne, teď už můžu jen organizovat. Ale když jsem byl mladší, uběhl jsem 12 půlmaratonů a přemýšlel 
jsem o maratonu, ale nikdy jsem to neudělal. 

Jak myslíte, že by si Emil Zátopek užil maraton dnes? Trať, atmosféru v Praze?
Myslím, že by ho zaujala všechna ta technika, moderní hodinky, live tracking, gps a moderní boty! Představte si, 
že bychom mu dnes mohli změřit trénink a on by mohl nosit karbonové boty jako dnešní sportovci. Určitě by si to 
všechno chtěl vyzkoušet. A myslím, že by si běhání v Praze užil.

Je těžší uspořádat závod v roce 1995 nebo dnes?
V roce 1995 bylo všechno trochu bláznivější a svobodnější. Měli jsme odvahu přijít s nápadem a prostě jsme to 
udělali. V dnešní době musíte takovou akci trochu více plánovat a strukturovat myslet na mnoho pravidel a mít 
razítko na vše.

16



Již více než 25 let podporuje RunCzech nejen myšlenku fyzické kondice a duševního zdraví, ale i 
společenské a environmentální odpovědnosti. S každým závodem, který pořádáme, se zavazujeme 
finančně podpořit různé projekty, které jsou důležité pro běžce i komunitu.

Světluška je dlouhodobý projekt Nadačního fondu 
Českého rozhlasu, který pomáhá těžce zrakově 
postiženým. Už od roku 2003 se ve Světlušce 
snažíme, aby nevidomí a slabozrací mohli směřovat k 
nezávislosti a kvalitnímu, důstojnému životu dle vlastní 
volby. Finanční podporu rozdělujeme nevidomým a 
slabozrakým jednotlivcům bez ohledu na věk, lidem, 

kteří o zrakově postižené pečují, nebo organizacím, 
které následně mohou realizovat své projekty zaměřené 
například na vzdělávání, vytváření pracovních míst, 
rozvoj sportu zrakově postižených, vývoj nových 
technologií nebo průvodcovské a asistenční služby. 
Ročně podpoříme více než 300 jednotlivců přímou 
finanční pomocí a na 80 organizací po celém Česku.

sociální zodpovědnost

AJETO  
GLASSWORKS

PROUD PARTNER  
OF ORLEN PRAGUE 
MARATHON 2025

AJETOGLASS.COM

Charitativní partner 
Orlen maratonu praha

running mall
Naše běžecké centrum poskytuje kompletní podporu každému běžci i začátečníkům! Je to místo, kde
můžete trénovat, učit se, zlepšovat se, užívat si, odpočívat a na mnoha našich akcích najít nové přátele! 
Propojujemeaktivní lidi na místní i mezinárodní úrovni a vytváříme prostor, který spojuje wellness  
a networking. Jsme tu proto, abychom běžcům všech úrovní pomohli dosáhnout jejich cílů a stanovit si nové. 
Jsme odhodláni budovat běžeckou komunitu, kde all runners are beautiful. Bezpečný prostor, kde jsou si 
všichni rovni bez ohledu na své zkušenosti, věk a váhu.

Runczech Store Neexistuje lepší místo pro nákup 
běžeckého vybavení než největší místo pro běžecké 
profesionály v Česku. S třiceti lety zkušeností s 
pořádáním běžeckých akcí a výukou běhání pro 
veřejnost vám poradíme s výběrem správné běžecké 
obuvi, oblečení a doplňků, díky kterým je běhání 
radost. Navštivte www.runczechstore.com  
a přesvědčte se sami! 

Energy at Work:  RunCzech nabízí program, který 
pomáhá firmám a pracovním týmům zpestřit běžný 
pracovní den. Tréninky jsou navrženy podle vašich 
potřeb, přání a úrovně kondice a cílů zaměstnanců. 
Plně chápeme, že ne každý člověk je na stejné úrovni, 
proto jsou tréninky navrženy tak, aby vyhovovaly 
každému. Místo, den a čas konání tréninků
jsou na vás.



elitní atleti – ženy
startovní 

číslo BIB Jméno NÁRODNOST OSOBNÍ MAXIMUM nejlepší čas od 2023

F1 Gladys Gladys Chesir Kiptagelai 2:20:30 - Amsterdam 2024 2:20:30 - Amsterdam 2024

F2 Evaline Evaline Chirchir 2:20:33 - Valencie 2024 2:20:33 - Valencie 2024

F3 Bertukan Bertukan Welde Sura 2:21:54 - Dubai 2025 2:21:54 - Dubai 2025

F4 Pascalia Pascalia Chepkogei 2:22:49 - Kapské Město 2024 2:22:49 - Kapské Město 2024

F5 Urge Urge Diro Soboka 2:23:05 - Sevilla 2023 2:23:05 - Sevilla 2023

F6 Emebet Emebet Niguse Mamo 2:25:25 - Lublaň 2024 2:25:25 - Lublaň 2024

F7 Sintayehu Sintayehu Lewetegn 
Hailemichael 2:22:36 - Lublaň 2022 2:26:33 - Houston 2023

F8 Netsanet Netsanet Gudeta Kebede 2:27:24 - Riyadh 2025 2:26:09 - Boston 2021

F9 Vivian Vivian Jepkemei Melly debut HM 1:07:35 - Paříž 2023

F10 Nelly Nelly Jeptoo debut 1:09:14 - Neapol 2025

F11 Tereza Tereza Hrochová 2:26:38 - Sevilla 2024 2:26:38 - Sevilla 2024

F12 Truphena Truphena Chepchirchir 2:27:52 - Dongying 2019 2:31:06 - Mersin 2024

F13 elissa elissa Legault 2:33:27 - Ottawa 2022 2:34:02 - Houston 2023

F14 Mitsuko Mitsuko Ino 2:34:39 - Osaka 2017 2:42:14 - Osaka 2025

F15 Petra Petra Pastorová 2:36:44 - Praha 2013 2:42:25 - Varšava 2024

F16 Kristin Kristin Johansen 2:42:39 - Sacramento 2019 -

F17 Eva Eva Filipiová 2:43:50 - Praha 2023 2:43:50 - Praha 2023

F18 Kateřina Kateřina Kašparová 2:44:43 - Praha 2023 2:44:43 - Praha 2023

F19 Zuzana Zuzana Pičmanová 2:53:36 - Malta 2024 HM 1:20:59 - Olomouc 2023

elitní atleti – muži
startovní 

číslo BIB Jméno NÁRODNOST OSOBNÍ MAXIMUM nejlepší čas od 2023

1 Berhanu Lemi Berhanu Hayle 2:04:33 - Dubai 2016 2:05:48 - Amsterdam 2023

2 Andualem Andualem Belay Shiferaw 2:04:44 - Berlín 2023 2:04:44 - Berlín 2023

3 Gadisa Gadisa Birhanu Shumie 2:04:59 - Sevilla 2023 2:04:59 - Sevilla 2023

4 Dumecha Lemi Dumecha Beyi 2:05:20 - Dubai 2024 2:05:20 - Dubai 2024

5 Tariku Tariku Novales 2:05:48 - Valencie 2023 2:05:48 - Valencie 2023

6 Mulugeta Mulugeta Debasu Mereh 2:06:36 - Amsterdam 2023 2:06:36 - Amsterdam 2023

7 Mark Mark Korir 2:05:49 - Paříž 2015 -

8 Felix Felix Kipkoech 2:07:39 - Amsterdam 2024 2:07:39 - Amsterdam 2024

9 Kelkile Kelkile Gezahegn Woldaregay 2:05:56 - Rotterdam 2018 2:08:34 - Barcelona 2023

10 Tetsuya Tetsuya Yoroizaka 2:07:55 - Oita 2022 2:08:34 - Šanghaj 2024

11 Debesay Debesay Desale Teklemariam 2:09:19 - Šanghaj 2023 2:09:19 - Šanghaj 2023

12 Ahmed Ahmed El Jaddar 2:21:31 - Bregent 2017 HM 1:00:40 - Barcelona 2024

13 Andrew Andrew Colley 2:11:22 - Chicago 2023 HM 1:00:47 - Houston 2025

14 Paul Paul Kibet 2:09:51 - Mersin 2024 2:09:51 - Mersin 2024

15 Ignacio Ignacio Erario 2:12:55 - Santa Rosa 2024 HM 1:01:09 - Barcelona 2025

16 Tewelde Tewelde Menges 2:14:00 - Sevilla 2025 2:14:00 - Sevilla 2025

17 Paulos Paulos Surafel 2:17:49 - Sevilla 2025 HM 1:01:21 - Gentbrugge 2024

18 Jirka Jirka Homoláč 2:14:35 - Berlín 2019 HM 1:05:43 - Praha 2023

19 Vít Vít Pavlišta 2:15:35 - Valencie 2020 HM 1:08:15 - Ústí nad Labem 2024

20 Hirohito Hirohito Sugai 2:16:08 - Osaka 2025 2:16:08 - Osaka 2025

21 Yonas Yonas Kinde 2:17:12 - Frankfurt 2019 2:19:26 - Berlín 2023

22 Petr Petr Pechek 2:18:28 - Praha 2011 2:21:54 - Praha 2023

23 Ondra Ondřej Fejfar 2:19:54 - Praha 2023 2:19:54 - Praha 2023

24 Martin Martin Edlman 2:22:19 - Praha 2024 2:22:19 - Praha 2024

25 Matěj Matěj Zima 2:23:34 - Košice 2024 2:23:34 - Košice 2024

26 David David Vaš 2:23:05 - Praha 2019 2:35:20 - Praha 2024

27 Taketoshi Taketoshi Oe - HM 1:09:05 - Osaka 2025

2120



 Vyvážený obsah
minerálů

Pro vaše tělo
každý den

JE ŽIVOT

Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1 12.03.2025   10:3712.03.2025   10:37

 Vyvážený obsah
minerálů

Pro vaše tělo
každý den

JE ŽIVOT

Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1 Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   112.03.2025   10:37 12.03.2025   10:37

 Vyvážený obsah
minerálů

Pro vaše tělo
každý den

JE ŽIVOT

Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1 12.03.2025   10:3712.03.2025   10:37

 Vyvážený obsah
minerálů

Pro vaše tělo
každý den

JE ŽIVOT

Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   1 Mattoni_inzerce 210x297 PET 2024 TISK.indd   112.03.2025   10:37 12.03.2025   10:37



dobrovolníci

Pomáhají běžcům nabrat druhý dech a hlídají bezpečnost a plynulost závodu. RunCzech dobrovolníci pomáhají 
zabezpečit chod závodů a jsou jejich důležitou součástí. Bez dobrovolníků by žádný závod nebyl.

Na všech závodech RunCzech potkáte nepostradatelné pomocníky  
s dobrým srdcem. V zázemí, na trase, na občerstvovacích stanicích, ve startu i v cíli a všude tam, kde jsou 
potřeba.

Vo
di

čk
ov

a

Národní Jin
dřiš

sk
á Politických vězňů

Růžová
Oliv

ova

U půjčovny

O
le

ta
lo

va

Ole
ta

lo
va

Oletalova

W
as

hi
ng

to
no

va
Jeruzalém

ská

Senovážné náměstí

W
ils

on
ov

a HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

Platnéřská

M
ariánské

nám
ěstí

Valentinská

V Kotcí
ch

U Prašné brány

Václavské Nám
ěstí

Melantrichova

Staroměstské náměstí
Old Town Square

Ovocný trh

2RUN 
Shuttle
BUS
tram stop
Hlavní Nádraží

Volunteers

Dobrovolníci

Ju
ngmannovo

náměstí

A–E

G–K

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

MŮSTEK

Nám. 
REPUBLIKY

Nám. 
REPUBLIKY

MAP TECHNICAL AREA START / FINISH

trasa závodu

cesta na start 

cesta do tech. zázemí 

Startovní koridory 

Přechod přes trať 

A | B | C | D | E | G | H | J | K
Partnerské 
stojany

Kyvadlový 
autobus 2RUN

4. 5. 2025 – start 9:00 - staroměstské náměstí, praha 
cíl

Start

vstup do tech-
nického zázemí

východ z tech. 
zázemí

šatny
převlékárny

úschovna

medaile

voda mattoni

isotonické nápoje
ovoce

rytí na medaile

WC

první pomoc

podium vítězů

masáže

Vchod – technického 
zázemí

Tejpování
Tapeing

Šatna
Changing rooms

Úschovna zavaza-
del

Me-
daile

Voda
Water

Občerstvovací stanice
Refreshment point

Vyrývání na me-
daile

Masáže 
Massages

Toalety 
WC

Cíl
Finish

Start
Start

Sprchy
Showers

První pomoc
First aid

Vyhlášení vítězů
Award ceremony

Info stánek
Infopoint

Východ z technického 
zázemí

ztráty a nálezy

Vchod – technického 
zázemí

Tejpování
Tapeing

Šatna
Changing rooms

Úschovna zavaza-
del

Me-
daile

Voda
Water

Občerstvovací stanice
Refreshment point

Vyrývání na me-
daile

Masáže 
Massages

Toalety 
WC

Cíl
Finish

Start
Start

Sprchy
Showers

První pomoc
First aid

Vyhlášení vítězů
Award ceremony

Info stánek
Infopoint

Východ z technického 
zázemí

TRAŤ ZÁVODU

OBČERSTVOVACÍ STANICE

VLAJKONOŠI

INFO DOBROVOLNÍK

GUEST AREA

CHAPERON

ÚSCHOVNA

TISKOVÉ CENTRUM

PROSTOR STARTU A CÍLE

1 194 DOBROVOLNÍCI 

PODOLSKÁ  
VODÁRNA

tramvajová zastávka  
HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ODJEZDY V DEN ZÁVODU 

ZPĚT OD PODOLSKÉ VODÁRNY > tram. HLAVNÍ NÁDRAŽÍ – 11:00 A 11:45 12:15

2RUN SHUTTLE 
BUS

9:00 – 9:15 – 9:30 – 9:40
 Opletalova ulice 21 Km – štafety

25



DĚKUJEME 
MĚSTU PRAHA

mattoni 
running festival
karlovy vary
17. 5. 2025

MATTONI 
1/2MARATON KARLOVY VARY
varyada Závod na 10 km
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

mattoni 
running festival
olomouc
14. 6. 2025

MATTONI 
1/2MARATON olomouc
šantovka běh na 5 km
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN

1. PRAŽSKÝ HRAD
Pražský hrad, který dominuje panoramatu města, je nejen největším starobylým 
hradem na světě, ale také tepajícím srdcem české historie. V hradním komplexu se 
nachází mistrovské dílo gotiky, katedrála sv. Víta, spolu se Starým královským palácem, 
bazilikou sv. Jiří a Zlatou uličkou. Procházka hradním areálem nabízí cestu staletími 
architektonického vývoje a možnost být svědkem ceremoniálu střídání stráží. 

2. karlův most
Karlův most, který spojuje Staré Město s Malou Stranou, je ikonickým
symbolem Prahy. Tento historický most postavený ve 14. století je
lemován sochami katolických světců a nabízí malebný výhled na Vltavu  
a velkolepou krajinu města. Návštěva za svítání nebo za soumraku přináší
kouzelný zážitek, je zde méně lidí a úžasné světlo pro fotografování.

3. staroměstské náměstí a orloj
Staroměstské náměstí je srdcem Prahy, obklopeným barevnými barokními budovami 
a gotickými kostely, jako je kostel Panny Marie před Týnem a Staroměstská radnice. 
Výstavní dominantou náměstí je středověký orloj, který každou hodinu předvádí 
úchvatné mechanické představení. Na rušném náměstí se během roku konají také 
různé trhy, včetně proslulých vánočních.

4. Vyšehrad
Vyšehrad je historická pevnost, která se nachází na kopci nad Vltavou  
v Praze a nabízí panoramatický výhled na město. Dnes je Vyšehrad nejen
kulturní památkou, ale také klidným parkem, kde se nachází bazilika
svatého Petra a Pavla, Vyšehradský hřbitov, kde je pohřbeno mnoho
slavných Čechů, a starobylé opevnění, které šeptá příběhy z minulosti.

5. TANČÍCÍ DŮM
Tančící dům, nápadně moderní uprostřed historické struktury Prahy, je 
architektonickým zázrakem, který vyniká svým dekonstruktivistickým designem 
připomínajícím dva tanečníky. Tato jedinečná stavba, známá také jako „Fred  
a Ginger“ podle Freda Astaira a Ginger Rogersové, ukazuje hravou a inovativní stránku 
Prahy. Ačkoli se jedná především o kancelářskou budovu, v jejím nejvyšším patře se 
nachází restaurace s nádherným výhledem na město, což z ní činí povinnou návštěvu 
pro milovníky architektury a ty, kteří chtějí vidět Prahu z nové perspektivy.

co vidět v praze?
Praha, hlavní město České republiky, je často nazývána „stověžatá“. Je to historický zázrak, v němž se mísí 
gotická, renesanční a barokní architektura, a proto je vyhledávaným cílem cestovatelů z celého světa.  
Zde je pět nejhezčích míst, která musíte při návštěvě Prahy navštívit, abyste plně poznali její krásu  
a historickou hloubku.

EuroHeroes je projekt RunCzech, který vznikl ze tří důvodů. Zvýšit konkurenceschopnost evropských sportovců 
nasvětové scéně. Oslavit jejich skvělé výkony. A vytvořit fanouškovskou základnu pro evropské běžce s nadějí, že 
inspirujínovou generaci, která půjde v jejich stopách.

S tímto záměrem jsme čtyři z našich půlmaratonů označili jako sérii EuroHeroes, účastní se pouze elitní evropští 
běžci. Každý závod je oceněn známkou kvality World Athletics Road Race Label a certifikátem Evropské atletiky.

Zažijte vzrušující závodní den s nově zavedenými vzdálenostmi RunCzech! Ať už se chystáte překonat hranici 
půlmaratonu, nebo teprve začínáte, v našich nových kategoriích se najde místo pro každého. 

Neváhejte - počet míst je omezen! Připojte se ke vzrušující akci RunCzech, která vám zaručí profesionálně zvládnutý 
závod, elektrizující atmosféru, exkluzivní medaile a spoustu občerstvení. Nejde jen o běh, ale o zábavu, kamarádství a 
nezapomenutelné zážitky. Zajistěte si své místo na startu ještě dnes!

euroheroes

mattoni running festival

2726



runczech racing TÝM

IKUCBSK250061_Affluent_inz_210x297_CZ_v01.indd   1IKUCBSK250061_Affluent_inz_210x297_CZ_v01.indd   1 16.04.2025   12:06:1516.04.2025   12:06:15

přehled úspěchů
světových
rekordů

světové
nejlepší časy

olympionici

vítězství ve 
světových závodech

cíle
Podpora mladých talentovaných atletů

Zázemí a podpora atletů tak, aby byli konkurence 
schopni na evropské atletické scéně

Inspirovat a motivovat ke sportu širokou veřejnost a 
všechny věkové skupiny
 
čeští atleti 
Damian Vích / Patrik Vebr / Martin Zajíc

Chceme propojit profesionální a amatérské běžce, organizovat
workshopy, navštěvovat školy a organizovat setkání s profesionálními 
sportovci v našem běžeckém centru a při předzávodních bězích.

Mladí nadějní sportovci reprezentují RunCzech na 
nejprestižnějších závodech na světě.

2928



orlen active breakfast
Nalaďte se na maraton. Přijďte na ORLEN Active 
Breakfast!

Připravili jsme pro vás pohodové setkání s výběhem 
den před maratonem v jedné z nejznámějších 
běžeckých lokalit v Praze – v parku na Letné. Přibližně 
čtyřkilometrovou trasou, symbolicky v délce 1/10 
maratonu, vás provedou vodiči RunCzech a trenéři 
Running Mallu v tempu od 5:30 do 7:00 minut na kilometr 
(takže to nebude žádné závodění, čas měřit nebudeme). 

Jde o to se v přátelské atmosféře připravit na velký výkon 
a potkat se s ostatními běžci, ORLEN Maraton Praha 
2025 poběží maratonci z více jak 100 zemí celého světa.

Můžete načerpat tipy od ostatních běžců, samotných 
vodičů nebo od trenérů Running Mallu. Bude přítomna 
i jedna z nejpovolanějších – Eva Vrabcová Nývltová, 
bronzová medailistka na Mistrovství Evropy v maratonu 
a pětinásobná účastnice Olympijských her!

3

1

4
2

3. 5. 2025
start - 9:30, Praha – letná

activeactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactiveactive
breakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfastbreakfast

orlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlenorlen

Po velmi úspěšné sérii dm rodinných běhů nastal čas na změnu - dm rodinnou míli. Běh na více než 3 km byl pro 
některé běžce limitující, ať už fyzicky nebo psychicky. Kratší vzdálenost umožňuje udržet celé běžecké pole více 
pohromadě, a tím umocňuje společný zážitek z běhu.
 
 NOVÉ KATEGORIE:
• Děti bez doprovodu rodičů (8-14 let)
• Rodiny a dospělí (0-99 let)
• Prarodiče s vnoučaty (0-99 let)
• Chodci (0-99 let)
• Bambini run (2-5 let / 4-5 let/ 6-7 let)

dm bambini run
Aby si závod užili i ti nejmenší, pořádáme také dm Bambini Run. 
Běh je zcela zdarma a každý účastník obdrží tričko, startovní 
číslo a v cíli čokoládovou medaili.

dm Bambini Run je rozdělen do tří kategorií podle věku závodníků. 
Závod má omezený počet registrací, proto neváhejte, protože  
o závod je velký zájem!

dm rodinná míle & bambini run

30



Napoli Running poskytuje elektrizující atmosféru běžcům z Neapole, Itálie i celého světa při závodech, v nichž je 
běžec středem projektu, s vynikající organizační kvalitou certifikovanou na národní i mezinárodní úrovni.

V průběhu let se Napoli Running podařilo vytvořit pozitivní 
dopad v ekonomické a sociální oblasti, propagovat 
zdravý životní styl a posílit image neapolského území a 
jeho institucí tím, že závod v Neapoli získal mezinárodní 
status díky mnoha zahraničním běžcům, kteří se 
rozhodli zúčastnit našich závodů.
Neapolský půlmaraton vám umožní běžet na jednom 
z nejkrásnějších nábřeží na světě s jedinečným, 
nevídaným panoramatem a v historickém centru, které 

je zapsáno na seznamu světového dědictví UNESCO. 
Závod oceněný prestižní značkou World Athletics 
a pětihvězdičkovým oceněním kvality od European 
Athletics je držitelem italského mužského i ženského 
rekordu. Další běh, Bosco in Rosa je nesoutěžní závod/
chůze na 5 km, jehož účastníky budou pouze ženy. 
Závod se uskuteční v říjnu a jeho cílem je zapojit ženy 
do běžeckého světa.

www.napolirunning.com

ITALské rekordy
YEMANEBERHAN CRIPPA    59:26
NAPOLI CITY HALF MARATHON 2022

SOFIA YAREMCHUK     01:08:27
NAPOLI CITY HALF MARATHON 2024

napoli running
I N S P I R A C E ,  C O  T Ě  R O Z H Ý B E .

PŘEDPLATNÉ  
OBJEDNÁŠ ZDE

VYZKOUŠEJ 
PREMIUM

PRVNÍ TÝDEN 
ZA 1 Kč

RCz-148x210-A5.indd   1RCz-148x210-A5.indd   1 17.04.2025   15:5517.04.2025   15:55

Limited Edition 
již od 389 900 Kč

Úrok od 0 %  
a servis na 5 let

Vzorový příklad úvěru na vůz Polo Limited 1,0 MPI 5G v ceně 389 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services: splátka předem 233 940 Kč (60 %), výše úvěru 155 960 Kč, poplatky za uzavření a vedení 
smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 155 960 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 173 792 Kč, RPSN vč. pojištění 9,136 %, délka úvěru 24 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 38 990 Kč, měsíční splátka 
 úvěru 4 874 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 617 Kč, úroková sazba p. a. 0 %. Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní 
průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu.  
Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stranou závazkový vztah. Kombinovaná 
spotřeba a emise CO₂: Polo: 5,2 – 7,6 l/100 km, 118 – 172 g/km, Taigo: 5,4 – 6,6 l/100 km, 123 – 149 g/km, Passat: 0,4 – 8,5 l/100 km; 16,1 – 16,8 kWh/100 km, 9 – 193 g/km. Vyobrazené vozy nemusí  
odpovídat cenové nabídce a mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy. Více na volkswagen.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, Praha 6, www.autopodbaba.cz, e-mail: vw@autopodbaba.cz

33



INVEST 
IN YOUR 
HEALTHY 
FUTURE

ZDRAVOTNÍ  
ASISTENČNÍ 
SLUŽBA

HEDVEA_210x148_event_guide_01.indd   1HEDVEA_210x148_event_guide_01.indd   1 19.03.2025   20:3919.03.2025   20:39

juniorský maraton
Juniorský maraton je největší běžeckou akcí pro studenty středních škol a učitele. První ročník se 
konal již v roce 1997 a od té doby se zapojily desetitisíce studentů.

Juniorský maraton je štafetový závod pro 10 běžců,  
z nichž aspoň tři musejí být dívky. Každý člen běží 4,2 
km a dohromady tak dají celou maratonskou vzdálenost. 
V každém krajském městě se koná semifinálové kolo, 

z něhož postupují vítězové do velkého finále v rámci 
pražského maratonu. Studenti startují hned za elitními 
atlety a mají možnost naplno si užít atmosféru velkého 
závodu jakým Orlen Maraton Praha bezesporu je. 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Ceske lvice CT sport A5 kopie.pdf   1   10.03.2025   11:01:19

JMC seznam škol ve finále
Gymnázium, SOŠ a SZŠ Jilemnice
Gymnázium F. X. Šaldy,  Liberec

Gymnázium Antona Randy, Jabl. n. Nisou
Sportovní gymnázium Dašická, Pardubice

Lepařovo gymnázium Jičín
Gymnázium Třebíč

SPŠ strojnická a SOŠ profesora 
Švejcara, Plzeň

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno
Slovanské gymnázium, Olomouc
Gymnázium Jakuba Škody, Přerov

Gymnázium Zlín
Polské gymnázium, Český Těšín

Slezské gymnázium, Opava
Gymnázium oty pavla, Praha

Gymnázium Na Vítězné pláni, Praha

Gymnázium Jana Keplera, Praha
Gymnázium Václava Hraběte, Hořovice

Gymnázium Dobříš
Jergym, Gymnázium Liberec

Gymnázium Vimperk
Podkušnohorské Gymnázium most

Gymnázium Louny
1. české gymnázium, Karlovy Vary

Jak si užít maraton ve zdraví?
Tipy od pražské záchranky
Zdravíme běžce i diváky ORLEN Maratonu Praha. Všichni si přejeme, aby pro vás byl závod skvělý sportovní zážitek bez 
zdravotních komplikací. Máme pro vás pár tipů, jak tomu běžet naproti a co dělat, když se něco zvrtne.

Příprava – základ úspěchu
• Vyběhněte jen, pokud jste fit. 
• Hydratujte se už několik dní před závodem. 
• Stravujte se s rozumem, žádná těžká jídla. 
• Mějte důležité informace po ruce, vyplňte informace na zadní straně startovního čísla. 
• Nepodceňte rozehřátí a protáhnutí. 
• Sledujte aktuální předpověď a vyberte vhodné oblečení.

Pozor na varovné signály
• Závratě, nevolnost, bolest na hrudi nebo extrémní slabost, pocit přehřátí, zimnice, zmatenost - poslouchejte  
 varovné signály svého těla. 
• Nebojte si říct o pomoc. 
• Kde nás najdete: Pražská záchranka bude mít modul Golem na Staroměstském náměstí, na Můstku a na  
 Ovocném trhu budou naše zdravotnické stany a podél trati budou rozmístěny další posádky v sanitních   
 vozech. Případně volejte (nebo o to požádejte diváky) záchrannou službu na čísle 155.

35



HILTON_INZERCE.indd   1HILTON_INZERCE.indd   1 02.04.2025   8:4502.04.2025   8:45

Neztrácejte čas
ve frontách
Přednostní průchod 
k bezpečnostní kontrole 
k zakoupení přímo v Terminálu 2

www.prg.aero/sft



síŇ slávy

UDRŽTE 
SI VLNU 
ENERGIE*

* Obě novinky Birell Active  
jsou zdrojem vitaminu B6,  

který přispívá k normálnímu 
energetickému metabolismu.

012 Birell Active inzerce A4.indd   1012 Birell Active inzerce A4.indd   1 18.02.2025   14:25:4518.02.2025   14:25:45

MEN
1995  Turbo Tumo (ETH)   2:12:44
1996  William Musyoki (KEN)  2:12:21
1997  John Kagwe (KEN)   2:09:07
1998  Elijah Lagat (KEN)   2:08:52
1999  Eliud Keiring (KEN)   2:11:19
2000  Simon Chemoiywo (KEN)  2:10:35
2001  Andrew Sambu (TAN)   2:10:14
2002  Henry Tarus (KEN)   2:11:41
2003  Willy Cheruiyot (KEN)   2:11:56
2004  Barbanas Koech (KEN)   2:12:15
2005  Steven M. Cheptot (KEN)  2:10:42
2006  Mubarak Hassan Shami (QAT)  2:11:11
2007  Ornelas Helder (POR)   2:11:49
2008  Kenneth M. Mungara (KEN)  2:11:09
2009  Patrick M. Ivuti (KEN)   2:07:48
2010  Eliud Kiptanui (KEN)   2:05:39
2011  Benson K. Barus (KEN)  2:07:07
2012  Deressa Chimsa (ETH)   2:06:25
2013  Nicholas Kemboi (QAT)  2:08:51
2014  Patrick Kipyegon (KEN)  2:08:07
2015  Felix Kipchirchir Kandie (KEN)  2:08:32
2016  Lawrence Cherono (KEN)  2:07:24
2017  Gebreksadik Abraha (ETH)  2:08:47
2018  Galen Rupp (USA)   2:06:07
2019  Dawit Wolde (ETH)   2:06:18
2020  N/A
2021  Benson Kipruto (KEN)   2:10:16
2022  Nobert Kigen (KEN)   2:07:54
2023  Alexander Mutiso (KEN)  2:05:09

WOMEN
1995  Svetlana Tkach (UKR)   2:39:33
1996  Elena Vinickaya (BLR)   2:37:33
1997  Elena Vinickaya (BLR)   2:32:58
1998   Elena Vinickaya (BLR)   2:35:25
1999  Franca Fiacconi (ITA)   2:28:33
2000  Alina Ivanova (RUS)   2:27:42
2001  Maura Viceconte (ITA)   2:26:33
2002  Alevtina Ivanova (RUS)   2:32:24
2003  Anne Kibor Jelagat (KEN)  2:31:10
2004  Leila Aman (ETH)   2:31:49
2005  Salina Jebet Kosgei (KEN)  2:28:42
2006  Alina Ivanova (RUS)   2:29:20
2007  Nailya Yulamanova (RUS)  2:33:10
2008  Nailya Yulamanova (RUS)  2:31:43
2009  Olga Glok (RUS)   2:28:27 
2010  Helena L. Kirop (KEN)   2:25:29
2011  Lydia Cheromei (KEN)   2:22:34
2012  Agnes Kiprop (KEN)   2:25:41
2013  Caroline Rotich (KEN)   2:27:00
2014  Dado Firehwot (ETH)   2:23:34
2015  Yebrgual Melese (ETH)  2:23:49
2016  Lucy Karimi (KEN)   2:24:46
2017  Valary Jemeli Aiyabei (KEN)  2:21:57
2018  Bornes Jepkirui Kitur (KEN)  2:24:19
2019  Lonah C. Salpeter (ISR)  2:19:46
2020  N/A
2021  Purity Rionoripo (KEN)   2:20:14
2022  Bekelech Borecha (KEN)  2:22:56
2023  Workenesh Edesa (ETH)  2:20:42
2024 Bedatu Hirpa BADANE  (ETH) 2:23:412024 Lemi Berhanu Hayle (ETH)  2:08:44

MUŽI   ŽENY

38



nová běžecká serie!

Obuj běžecké boty a objevuj s námi krásy Česka!

WWW.RUNCZECH.COM

zajímavá čísla

lahve vody – 41 940 ks

pomeranče – 4 400 kg

spínací špendlíky – 44 000 ksploty a bariéry – 7,5 km

Toalety – 300 mobilních wc

dobrovolníci – 1 194

trička pro závodníky – 3 500 ks

Litrů Isotonických nápojů 
22 400 l banány – 6 856,92 kg

40

mattoni 
running festival
karlovy vary
17. 5. 2025

MATTONI 
1/2maraton
KARLOVY VARY
Varyáda Běh na 10 km
dm rodinná míle
DM BAMBINI RUN



Děkujeme našim partnerům

4342

0

5

25

75

95

100



runczech kalendář 2025

WWW.RUNCZECH.COM

MARATONSKÝ VÍKEND:
ORLEN MARATON PRAHA
DM RODINNÁ MÍLE
DM BAMBINI RUN
3.–4. 5. 2025
42.2 KM 1.6 KM

10 KM 1.6 KM21.1 KM

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
KARLOVY VARY
17. 5. 2025

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
ÚSTÍ NAD LABEM
20. 9. 2025

10 KM 1.6 KM21.1 KM

UNICREDIT  
PRAŽSKÁ ŠTAFETA
24.–25. 6. 2025
4 × 5 KM

NAPOLI CITY
HALF MARATHON
22. 2. 2026

2.5 KM21.1 KM

ADIDAS 
BĚH PRO ŽENY 
5 KM PRAHA
6. 9. 2025
5 KM

BIRELL 
VEČERNÍ BĚH 
NA 10 KM PRAHA
6. 9. 2025
10 KM

GENERALI
1/2MARATON
PRAHA 
28. 3. 2026
21.1 KM

MATTONI 
RUNNING FESTIVAL
ČESKÉ BUDĚJOVICE
31. 5. 2025

10 KM 1.6 KM21.1 KM

MATTONI
RUNNING FESTIVAL
OLOMOUC
14. 6. 2025

10 KM 1.6 KM21.1 KM

MATTONI 
LIBEREC 
TRAIL RUN 
5. 10. 2025

12 KM22 KM 1.6 KM

LETIŠTĚ PRAHA 
VALENTÝNSKÝ BĚH 
7 KM
14. 2. 2026
7 KM


